
NEFORMALUSIS VAIKŲ ŠVIETIMAS 
2020 / 2021



PANDEMIJA...Situacija

2020



 NVŠ krepšelis – pavasarį persikėlė į nuotolinę erdvę
mokymai persikėlė į nuotolinę erdvę
 kokybės projekto procesai – taip pat į nuotolinę 
erdvę.
 šiandienos renginys – taip pat „ekrane“

Situacija

2020



 NVŠ krepšelio finansavimui planuojama skirti 17
mln. EUR
 finansavimas – VB lėšos

 skatinsime kokybės veiklų plėtojimą 
 STEAM centrai pradės veiklas 
 FŠPU programos – gal verta „išlaisvinti“?
NVŠ aprašas – programų įvairovė nepakankama –
galimi sprendimai?
 savivaldos lygmens finansavimo modeliai – sausio 
mėn. pradžioje darbo grupės sudarymas 

Planas

2021 



Nuo 2021 m. pereiname prie NVŠ finansavimo 
valstybės biudžeto lėšomis

Dalies procesų reglamentavimas buvo fiksuotas 
finansavimo ES lėšomis sutartyse (partnerystės 
sutartyse)

Siekiama suvienodinti akreditavimo laikotarpius 
visose savivaldybėse

Tikimasi palengvinti atsiskaitymo už biudžeto lėšas 
procesus

Kodėl reikia 

pokyčių?



Planuojami du pokyčių etapai:

Nuo 2021 m. sausio 1 d. (sėkmingam startavimui 

valstybės biudžeto lėšomis)

Nuo 2021 m. gegužės 1 d. (siejant su artimiausiu 

NVŠ programų akreditavimo periodu) –

konceptualus NVŠ aprašo atnaujinimas

Kada 

pokyčiai 

įsigalios



NVŠ lėšos savivaldybėms skiriamos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 
įsakymu kalendoriniams metams

NVŠ lėšas savivaldybės naudoja NVŠ programoms finansuoti ir  Aprašo 
įgyvendinimui administruoti, neviršijant 2 proc. savivaldybei skirtos lėšų 
sumos

Nenurodoma, kam gali būti leidžiama ar neleidžiama naudoti NVŠ lėšas 
– tikslas – išlaisvinti ir savivaldas, ir teikėjus iš „popierių ir ataskaitų“

Pakeistas KTPRR pavadinimas į NŠPR

Patikslintos nutolino ugdymo sąlygos (orientuojamasi į tai, ar 
sprendimas mokyti šiuo būdu priimtas valstybės ir / ar savivaldybės 
lygiu)

Aprašo 

pokyčiai nuo 

sausio 1 d. 



Nustatoma maksimali mokymo sutarties trukmė (ne ilgesnė, nei paraiškoje nurodyta 

NVŠ programos trukmė) ir įregistravimo Mokinių registre terminas (per 5 darbo 

dienas nuo sutarties pasirašymo)

Perkeliama nuostata iš ES dokumentų dėl Mokymo sutarčių kopijų saugojimo 

emokykla.lt

Perkeliama nuostata iš ES dokumentų, dėl programos vykdymo vietos (nuotolinio 

ugdymo atveju - skaitmeninės ugdymo platformos), laiko (tvarkaraščio)

Nustatoma, kad savivaldybė, su švietimo teikėju sudariusi sutartį, nurodo ne tik 

skiriamas NVŠ lėšas, NVŠ teikėjo įsipareigojimus, sąlygas, bet ir atsakomybę už 

netinkamą NVŠ programos įgyvendinimą ar kitus sutarties, teisės aktų pažeidimus. 

Siekiama nustatyti, kad laisvasis mokytojas įsipareigotų pats įgyvendinti jo vardu 

NŠPR įregistruotą NVŠ programą

Reglamentuojama, kad NVŠ lėšas švietimo teikėjui savivaldybė perveda už kiekvieną 

mėnesį pagal paskutinę mėnesio darbo dieną Mokinių registro išraše esančių vaikų, 

sudariusių sutartis dėl dalyvavimo NVŠ programoje, skaičių.

Aprašo 

pokyčiai nuo 

sausio 1 d. 



Nustatomos 2 NVŠ programų lygmenys:

Nacionalinio lygmens (įgyvendinama 5 ir daugiau savivaldybių) 

savivaldybės lygmens (įgyvendinama 1 – 4 savivaldybėse)

Nacionalinio lygmens programa akredituojama tik vieną kartą 

(akredituoja LMNŠC ekspertų komisija. Akreditaciją savivaldybės 

pripažįsta, tačiau gali nesudaryti sutarties su švietimo teikėju)

Atitinkamai pertvarkomi registrai ir informacijos teikimo procesai

Nustatomi du NVŠ programų akreditavimo periodai  visoms 

savivaldybėms (žiemos ir vasaros)

Nustatoma, kad NVŠ krepšelio dydis savivaldybėje kuo stabilesnis  

ir tikslinamas ne dažniau, kaip 2 kartus per metus

Aprašo 

pokyčiai nuo 

gegužės 1 d. 




